
 
LUOMUMAIDONTUOTANNON 
HYVIEN KÄYTÄNTÖJEN JAKAMINEN  

SIKURI 
Sikuri (Cichorium intybus) on mielenkiintoinen Suomessa vielä uusi 

monivuotinen kasvi ensisijaisesti laidunnurmiin. Se on 

kasvutavaltaan tutuista nurmikasveista poikkeavan lehtevä ja 

muistuttaa nuorena yksilönä epäilyttävän paljon voikukkaa. 

Sikuri kasvattaa vahvan paalujuuri, minkä ansiosta se kestää 

kuivuutta ja kerää hyvin ravinteita (myös hivenaineita) parantaen 

samalla maan rakennetta. Muita kasveja korkeammat 

hivenainepitoisuudet ovatkin yksi syy miksi sikuria viljellään. 

Kasvupaikan suhteen sikuri on suhteellisen vaatimaton ja menestyy 

hyvin erilaisilla maalajeilla. Maanparannusvaikutus tulee parhaiten 

näkyviin tiivistyneillä lohkoilla, erityisesti pintatiivistyneillä 

laitumilla. Talvehtimisessa ja sadontuotossa on eroja eri lajikkeiden 

välillä, mutta niiden kokeilu Suomen olosuhteissa on vasta 

aluillaan. Tärkeintä on valita lajike, joka on tarkoitettu nimenomaan 

rehuntuotantoon (lehtisikuri). 

Ensimmäisenä vuonna sikuri on suhteellisen pienilehtinen, mutta 

seuraavina kasvukausina saattaa herkästi rehevälehtisenä vallata 

kasvutilaa muilta kasveilta, jos käytetään kovin runsasta 

siemenmäärää. Laitumiin 1-2 kg/ha onkin riittävä kokeilumäärä. 

Toisesta vuodesta eteenpäin sikuri tekee vanhaksi päästessään 

rotevan kukkavarren ja muuttuu maultaan kitkeräksi. Kasvustoa on 

tämän vuoksi syötettävä tai niitettävä tiheään, jotta maittavuus 

säilyy. 

Nuorena korjattaessa sikurin sulavuus on hyvä, joten 

laidunlohkoilla tulee olla nopea syöttökierto ja säilörehunurmissa 

vähintään 3 niittoa. Varsinkin keskikesällä sikurin jälkikasvu voi olla 

yllättävän nopeaa. Sikurissa on hyvä energiapitoisuus ja runsaasti 

kivennäis- ja hivenaineita – mm. Ca, S, K, Na, Zn, B. Mikäli lohkoa 

lannoitetaan voimakkaasti, se saattaa kerätä nitraatteja itseensä. 

Rehukäytön lisäksi sikuria voi harkita maanparannusvaikutuksen 

takia monivuotisiin viherlannoituskasvustoihin ja onpa sitä kokeiltu 

aluskasvinakin. 

INFO-ruutu 

Siemenseoksiin rehunurmille  

3-5 kg/ha 

 

Valkoapilan kanssa seoksena 

laitumille riittää 1-2 kg/ha 

(kylvösyvyys max 1 cm) 

 

Usean niiton tai tiheän 

laidunnuksen kasvi 

 

Maittava, hyvä energiapitoisuus 

ja runsaasti kivennäis- ja 

hivenaineita. 

 


